
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Zuzana	BLAŽKOVÁ

Název	práce Zadlužení	územních	samosprávných	celků

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Jílek	Milan,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Růžena	Víšková,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:	Vhodně	zvolené	téma;	je	aktuální	a	významné	(nejedná	se	však	o	typ	práce,	ve
které	by	byl	řešen	konkrétní	dílčí	problém).
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:	V	práci	je	obsažen	velmi	dobrý	všeobecný	přehled	(o	způsobech	financování
územních	samosprávných	celků).	Je	základem	a	východiskem	pro	část	praktickou,	která	je
však	zaměřena	převážně	na	zkoumání	změn	resp.	vývoje	zadluženosti.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	včetně	dílčích	byl	naplněn.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	S	ohledem	na	vytyčený	cíl	práce	byly	zvoleny	vhodné	metody	a	techniky	a	bylo
zpracováno	velké	množství	údajů.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:	Výsledky	práce	mají	s	ohledem	na	vytyčený	cíl	svůj	význam.	Výsledky	jsou
předloženy	v	praktické	části	práce	a	dále	přehledně	formulovány	v	kapitolách	Shrnutí	(včetně
diskuse)	resp.	v	Závěru.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Aktuální	literatura	a	zdroje	včetně	cizojazyčných.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Byly	naplněny	požadavky	na	formální	stránku	diplomové	práce.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	zpracovala	velké	množství	informací	a	údajů,	které	přehledně	vyhodnotila	a
interpretovala.	Vhodné	by	bylo	více	rozpracovat	např.	nějaká	vlastní	doporučení	týkající	se
fiskálních	pravidel	pro	územní	samosprávné	celky.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Popište	vliv	změn	devizového	kurzu	na	rozhodování	o	přijetí	návratných	příjmů	v	zahraničních
měnách.

Datum:	10.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


